
UCHWAŁA NR XLIV/241/14

RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE

z dnia 21 stycznia 2014 r.

w sprawie upoważnienia Kierownika Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Żychlinie do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej

Na podstawie art. 39 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. 

Dz. U. z 2013 r. poz. 594, poz. 645 i poz. 1318) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Upoważnia się Kierownika Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Żychlinie do 

prowadzenia postępowań oraz wydawania decyzji w sprawach dodatku energetycznego, o którym 

mowa w art. 5d ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne (tj. Dz. U. z 2012 r. poz. 

1059 ze zm.). 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Żychlin. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 

  
 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Żychlinie

Elżbieta Tarnowska

Id: EBEB27E2-B296-487D-8B2C-00062C044A24. Podpisany Strona 1 z 1



UZASADNIENIE 
DO UCHWAŁY NR XLIV/241/14 

RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE 
z dnia 21 stycznia  2014 r. 

 
w sprawie upoważnienia Kierownika Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w  Żychlinie do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu 

administracji publicznej. 
 
 

W myśl art. 5f ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne (Dz. U.  
z 2012 r. poz. 1059 ze zm.) przyznawanie i wypłata dodatku energetycznego jest 
zadaniem zleconym gminie z zakresu administracji rządowej finansowanym w formie 
dotacji celowej z budżetu państwa. 

Natomiast organem właściwym do wydawania decyzji w tych sprawach jest 
zgodnie z art. 5d ww. ustawy wójt, burmistrz, prezydent miasta. 

Biorąc pod uwagę, iż zadania nałożone na gminy niniejszą ustawą, tj. m.in. 
przyznawanie i wypłacanie dodatku energetycznego są ściśle powiązane  
z przyznawaniem i wypłacaniem dodatków mieszkaniowych proponuje się na 
podstawie art. 39 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 
U. z 2013 r. poz. 594 ze zm.) upoważnić Kierownika Miejsko-Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Żychlinie do prowadzenia postępowań oraz wydawania decyzji 
w sprawach dodatku energetycznego. Przepis ten stanowi bowiem, iż do załatwiania 
indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej rada gminy może upoważnić 
organ wykonawczy jednostki pomocniczej oraz organy jednostek samorządowych  
i innych podmiotów, o których mowa w art. 9 ust. 1 przedmiotowej ustawy.  
Mając na uwadze powyższe, podjęcie uchwały uważam za zasadne. 


